
COPIA

COMUNE DI ACRI
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE
N.16 DEL 24/03/2025

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado, paritarie e dell'asilo 
nido comunale F. Giannone per il giorno 25.03.2025 in onore dei festeggiamenti della SS. Annunziata. 

IL SINDACO
VISTO che giorno 25 marzo 2025 si svolgeranno in Acri i festeggiamenti in   onore della  SS. Annunziata, e in 

pari data, si svolgerà la tradizionale fiera;

 VISTA la relazione del Responsabile del Settore Polizia Municipale, prot n.8485 del 24.03.2025, con la quale si 

propone la sospensione delle attività didattiche delle scuole, di ogni ordine e grado, pariterie e dell'asilo nido 

Comunale F. Giannone, presenti sul territorio per il giorno 25.03.2025 (festeggiamenti e tradizionale fiera in 

onore di SS. Annunziata) per ragioni organizzative e di viabilità e, conseguentemente, di ordine pubblico;

CONSIDERATO che per lo svolgimento del suddetto evento, per il quale si prevede la presenza di numerosi 

pellegrini e fedeli, è già stata disposta l’interdizione al traffico di numerose arterie cittadine che rendono 

difficile la circolazione all’interno del centro urbano e dalle periferie al centro;

CONSIDERATO inoltre che il personale di Polizia Municipale addetto alla viabilità è impegnato a garantire la 

realizzazione delle misure di safety nelle zone interessate dai festeggiamenti e dalla fiera, pertanto non in grado 

di garantire il servizio di vigilanza all’entrata e alla uscita delle scuole;

RITENUTO opportuno disporre, pertanto, la sospensione delle attività didattiche delle scuole, di ogni ordine 

e grado, paritarie e dell'asilo nido Comunale F. Giannone , presenti sul territorio per il giorno 25.03.2025;

RITENUTO, pertanto dover adottare apposito provvedimento nelle forme previste dalle vigenti disposizioni;

VISTO il D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’art 54;

RILEVATA la propria competenza;

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche delle scuole, di ogni ordine e grado, paritarie e dell'asilo nido Comunale F. 

Giannone , presenti sul territorio per il giorno 25.03.2025, per oggettive ragioni di sicurezza e viabilità.

DISPONE

la trasmissione del presente provvedimento a:

- Prefettura di Cosenza

- Caserma dei Carabinieri

- Comando di Polizia Municipale

- Ai Dirigenti scolastici

- Servizio Pubblica Istruzione del Comune.

IL SINDACO 
f.to Avv. Pino Capalbo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il 
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Acri, ai sensi del D. Lgs. 82/2005.



COPIA


